

Puhutko poria? Eläks sääki viäl ?

Kaikki 18 senioria ja autonkuljettaja puhuvat sujuvasti poria. Tämän ja paljon muuta opimme Railin järjestämällä Porin matkalla. Kuin myös sen, missä on Koskikartanon pysähdyspaikka Hämeenkoskella. Siellä on ihan oma katoksellinen pysäkki!

Mouhijärven Bistro-juustotuvalla voi nauttia talon omista juustoista valmistettuja ruokia, seurata käsityönä syntyvien juustojen työvaiheita ja ostaa juustoja mukaan. Mutta meille senioreille oli valmiiksi katettu kahvit ja pullat. Myös taukopaikalta moni osti juustoja kotiin viemisiksi.

Ravintola Raatihuoneen Kellari sijaitsee keskellä historiallista kivi-Poria, vuonna 1841 valmistuneen C.L. Engelin suunnitteleman Porin Raatihuoneen kellarissa, tunnelmallisten tiiliholvien alla. Tila ollut joskus hiilivarastona .Meille oli tarjolla alkuun pöytiin tarjoiltuna välimerellinen salaatti ja kokonaisena paahdettua porsaan filettä, dijon kastike ja yrttipperunat ! Samassa paikassa vietettiin Sauli Niinistön ja Jenni Haukion hää juhlallisuuksia, jotta seurue sai olla omassa rauhassa, niin paikallisen oppaan mukaan ravintolan ovesta oli kyltti ”vesivahinko, suljettu”.

Porin teatteri toimii kaupungin keskustassa vuonna 1884 valmistuneessa teatteritalossa, jota pidetään yhtenä Suomen kauneimmista teatterirakennuksista. ”Mannerheim ja saksalainen suudelma” on Juha Vakkurin kirjoittama ja Christian Lindroosin sovittama ja ohjaama historiallinen kertomus Suomen todellisista vaaran vuosista. Mannerheimin päämääränä oli pitää Suomi erillissodassa ja torjua Saksan hanakasti tarjoama apu niin 1918 kuin vuodesta 1941 eteenpäin, jotta maa pysyisi itsenäisenä ja riippumattomana avunantajan omista valtapyyteistä. Molemmilla kerroilla saksalaisesta suudelmasta uhkasi tulla kuolonsuudelma.

Näytelmä oli meille kaikille hyvä historian kertaus .Näytelmä kuvaa niitä hetkiä, kun Suomi oli tienhaarassa ja epävarman tulevaisuuden edessä joutui valitsemaan tien jota kulkea. Tällaisilla hetkillä nousevat esiin johtajien henkilökohtaiset ominaisuudet, heidän voimansa ja heikkoutensa. Sama toistuu tänä päivänä. Ukraina saa aseapua ja elintarvikeapua kuin vastaavaa saimme me, jatkosodan aikana.

Satakunnan karhu (tunnetaan myös nimellä Karhu tai Porin Karhu) on kuvanveistäjä Emil Cederreutzin suunnittelema veistos, joka sijaitsee Porin raatihuoneen edustalla. Veistos vuodelta 1938. Veistoksen äärellä tapasimme paikallisen oppaan Tuula Vanha-ahon Visit Porista.

Kivi-Pori, eli Porin "vanha kaupunki", Se on yksi Suomen parhaiten säilyneitä ja vanhimpia kivirakenteisia kaupunginosia. Sitä ennen puu Pori oli palanut ajan saatossa yhdeksän kertaa. Oppaan mukana kiersimme noin puolentoista tunnin ajan. Paikkakunnan teollisuusmiehistä sinne rakennuttivat isot asuintalot muun muassa Rosenlewin ja Ahlströmin suvut. Liikemies Carl F Junneliuksen palatsi toimii nykyään Porin kaupungin talona. Porin kirkko on vuonna 1863 käyttöön vihitty tiilikirkko. Sen erikoisuutena on valuraudasta tehty tornin yläosa. Sankarihautausmaalla on erittäin vaikuttava Sankarimuistomerkki. Se on kuvanveistäjä Aimo Tukiaisen monumentaalinen

veistosryhmä: *"Isänmaa kutsuu, Etulinjoilla, Matkanpää, Risti kirkastuu ja Elämä jatkuu"* vuodelta 1952 . Kokonaisuus mykisti seniorit! Vielä katsoimme Juséliuksen mausoleumin ulkoapäin, Porissa Käppärän hautausmaalla sijaitseva mausoleumi, jonka liikemies F. A. Jusélius rakennutti 11-vuotiaana kuolleen tyttärensä muistoksi vuonna 1903.

Vielä lyhyellä kaupungin kiertoajelulla saimme kuvan Porista ennenkuin ilta hämärtyi. Kirjurinluodolla hämmästelimme Jyrki Kankaan muistomerkkiä "Bass String Wings" Muistomerkki kunnioittaa monipuolista kulttuurielämän vaikuttajaa. Lopuksi hyvästelimme Tuulan ja Railin antamassa pussukassa oli makuja Hollolasta "Kinnarin kaurahiutaleita ja Valosen hunajaa". Sitten seniorit bussiin, matkalla Railin cd-levyiltä kuultiin tunnin kestänyt porin kielen oppitunti ja kohti Hollolaa! **Koit hei ny pärjäil !** Kirjasi AnttiK.

PS Pori on valittu tänä vuonna Suomen onnellisimmaksi kaupungiksi.

Porilaisten reaktio : **Millai se o mahdettu tehdä ?**